

P

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

OBCHODY 100-LĘCIA POLSKIEGO RUCHU ROBOTNICZEGO

OCENA SYTUACJI W SĄDOWNICTWIE

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

16 bm. obradowało Biuro Polityczne KC PZPR. Przyjęto założenia polityczno-organizacyjne obchodów...

Stwierdzono, że uchwała IX Zjazdu PZPR, "W stulecie polskiego ruchu robotniczego"...

Wskazano na potrzebę wydobycia klasowych marksistowsko-leninowskich wartości...

W drugim punkcie porządku Biuro Polityczne zapoznało się z oceną sytuacji społeczno-politycznej...

Biuro Polityczne podkreśliło, że podstawowe znaczenie przywiązują do uchwały IX Zjazdu PZPR...

Stwierdzono, że okres stanu wojennego nakładał na resort sprawiedliwości szczególne zadania...

Propozycje sprzedaży paliw od kwietnia

- Benzyna — na kartki? Pojazdy państwowe tankują tylko w stacjach garażowych

(INFORMACJA WŁASNA)

Wiadomo, że od dnia 31 marca traca swa ważność kwitki PZU, na odroczenie których w stacjach CPN...

minogennymi i patologią społeczną: o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, o zwalczaniu i zapobieganiu prze-

Pomoc krajów RWPG dla Polski

13 grudnia, odpowiadając na apel władz polskich, kraje socjalistyczne pospieszyły nam z pomocą...

W grudniu ub. roku i w styczniu br. w ramach pomocy dorocznej otrzymaliśmy z ZSRR ponad wielkość ustalono w rocznym protokole handlowym na 1981 r....

Czechosłowacja pod koniec ub. roku zadeklarowała nam dostawę towarów (ponad ustalenia protokołu), których łączna wartość wyniosła blisko 2,5 mld zł.

Węgry — również w ramach

stepczości nieletnich, o zwalczaniu pasożytnictwa społecznego. Zalecono także przyspieszenie prac nad nowelizacją prawa o ustroju sądów powszechnych...

Wszystkich pododdziałach trwał intensywny przygotowania do wykonania zasadniczych zadań, przewidzianych planem ćwiczenia...

M. F. Rakowski wśród łódzkich dziennikarzy

inicjatywy partyjnych organizacji łódzkiej prasy radia i telewizji odbyło się wczoraj spotkanie środowiska dziennikarskiego z wicepremierem MIRCZYŚLAWEM F. RAKOWSKIM.

Spotkanie rozpoczęło się od nawiedzenia przez M. Rakowskiego aktualnej sytuacji polityczno-społecznej w kraju. Wicepremier zwrócił uwagę na coraz szerszą społeczną akceptację i zrozumienie dla przesłanki decydujących o wprowadzeniu stanu wojennego...

Na okres wyjazdów wakacyjnych w czerwcu, lipcu i sierpniu ilości paliwa na jeden kupon ulegną zwiększeniu. Od 1 lutego br. obowiązywać miała zasada, że pojazdy jednostek gospodarki społecznej mogą tankować paliwo wyłącznie w stacjach garażowych...

XVII ZJAZD RADZIECKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

NOWE PROPOZYCJE ROZBROJENIOWE ZSRR

16 bm. w Kremleskim Pałacu Zjazdów w Moskwie rozpoczęły się pięciodniowe obrady XVII Zjazdu Radzieckich Związków Zawodowych...

Poprzedzająca zjazd kampania sprawozdawczo-wyborcza przebiegała w atmosferze rzetelności, dokonano analizy i oceny pracy związków zawodowych w minionym pięcioletciu...

Ćwiczenia „Przyjaźń-82”

Wtorek, 16 bm., był kolejnym dniem toczących się na obszarze północno-zachodniej Polski planowych, taktyczno-operacyjnych ćwiczeń jednostek Armii Radzieckiej, Narodowej Armii Ludowej NRD i Ludowego Wojska Polskiego...

Obrady Plenum CK SD

Omówieniu roli i zadań Stronnictwa Demokratycznego w aktualnej sytuacji polityczno-społecznej i gospodarczej kraju poświęcono było 16 bm. w Warszawie VI plenarne posiedzenie Centralnego Komitetu SD Plenum...

Referat prezydium wygłosił Edward Kowalczyk. Stwierdził, że rozwój sytuacji w Polsce i wokół Polski wymaga od stronnictwa dokonania obrachunku sił i pilnego przejścia do intensywnego działania politycznego...

W tworzeniu społecznego porządku we wdrażaniu reformy gospodarczej, w procesie integracji odnowy moralnej i politycznej kraju stronnictwo, wraz z PZPR i ZSL chce brać czynny udział...

Międzynarodowy Dzień Teatru Łódź — centralnym miejscem ogólnopolskich obchodów

Międzynarodowy Dzień Teatru

Łódź — centralnym miejscem ogólnopolskich obchodów

(INFORMACJA WŁASNA)

Miejscem centralnym tegorocznych ogólnopolskich obchodów Międzynarodowego Dnia Teatru będzie Łódź. Jak nas poinformowano w Towarzystwie Przyjaciół Łodzi, które jest głównym organizatorem...

Przemówienie L. Breżniewa

Przemawiając L. Breżniew przedstawił nowe propozycje rozbrojenia. Powiedział on: Dążąc do ułatwienia osiągnięcia sprawiła do porozumienia o znacznej redukcji środków nuklearnych...

W. Jaruzelski odwiedził W. Gomułkę

W dniu 16 bm. sekretarz Komitetu Centralnego PZPR, generał armii Wojciech Jaruzelski odwiedził przebywającego na leczeniu szpitalnym Władysława Gomułkę...

CO DZIEŃ KONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 5.16 zajdzie zaś o 17.43.

Imieniny obchodzą: Patryk, Zbigniew Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: bezchmurnie lub zachmurzenie małe, Temp. maks. w dzień 11 st. C. Wiatr umiarkowany i dość silny południowy.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 992,6 hPa czNN 744,5 mm.

Z kalendarza wydarzeń

- 1807 — Zm. K. Narbutt działacz Komisji Edukacji Narodowej 1921 — Uchwalenie Konstytucji Marcowej 1832 — Powstanie w Paryżu Tow. Demokratycznego Polskiego 1877 — Ur. K. Frycz scenograf 1782 — Zm. D. Bernoulli — szwajcarski matematyk 1941 — Zm. J. Babel — szwajcarski pisarz dramaturg

Taka sobie myśl

Uczucie samotności jest bolesne, gdy ogarnia nas w tłumie, lecz w łonie własnej rodziny jest nie do zniesienia.

Uśmiechnij się



Bez słów

Drugi turbozespół

W elektrowni szczytowo-pompowej w Żarnowcu (woj. łódzkiej) pomyślnie zakończyły się próby pracy w ruchu pompowym i turbinowym drugiego zmontowanego już w całości turbozespołu o mocy 170 MW...

Prace nad planem operatywnym

W Komisji Planowania przy Radzie Ministrów...

NOWE PROPOZYCJE

(Dokończenie ze str. 1) go bezpieczeństwa, lub do czasu kiedy przywódcy USA...

stanowienia przyszłego porozumienia. Obecnie podjęliśmy decyzję o...

znych w nuklearną broń rakietową, będących w dyspozycji obu...

Przedstawiciele Rady Kościołów Ewangelickich RFN w Warszawie

W Warszawie przebywa delegacja Rady Kościołów Ewangelickich RFN...

wojem kontaktów bilateralnych. Prezydium wyraziło również...

Światowe echa przemówienia L. Breżniewa

Wystąpienie L. Breżniewa na kongresie związków zawodowych w Moskwie...

wywołano natychmiastowe reakcje w wielu stolicach i w zagranicznych...

Obrady Plenum CK SD

(Dokończenie ze str. 1)

walami XII Kongresu. Decyzja Rady Państwa o wprowadzeniu stanu...

List dziennikarzy poznańskich do premiera

Dekret Rady Państwa z 13 grudnia ub. roku zawieszł — jak pamiętamy — działalność...

go z listem, w którym czytamy m. in.: Trwające od dłuższego już...

Stan wyjątkowy w Nikaragui

Rząd Nikaragui ogłosił w poniedziałek wyjątkowy stan...

Natomiast rząd USA w zasadzie od razu ustosunkował się negatywnie...

W tym samym duchu przewodniczący SPD Willy Brandt...

Zamach bombowy w Bejrucie

We wtorek w zachodniej dzielnicy Bejrutu dokonano zamachu...

Samochód-bombę podstawiono w pobliżu budynku należącego do ambasady francuskiej...

Ogłoszony wcześniej w Managui komunikat stwierdza, że elementy...

Amerkańska agencja AP cytując oświadczenie dyplomatów zachodnich...

W nowojorskiej siedzibie ONZ propozycja Breżniewa spotkała się...

Prof. R. Gryglewski doktorem honoris causa uniwersytetu w Nowym Jorku

Uniwersytet stanowy w Nowym Jorku poinformował o przyznaniu...

mu, tytułu doktora honoris causa tej uczelni. Promotorem uroczystości...

24 godziny

PARYŻ. Odbyło się tu spotkanie przywódców francuskiej partii...

skiego z wizytą oficjalną w Delhi. Udał się we wtorek w podróż...

KONFERENCJA PRAWA MORZA

Odrzucenie propozycji USA

Po nieformalnych konsultacjach w swym gronie kraje „Grupy 77”...

nowy odrzucił amerykańskie propozycje zmian w rozpatrywanym...

Wyróżnienie to otrzymał prof. Gryglewski za całokształt badań...

Walki w Salwadorze

Do zaciętych walk między bojownikami Frontu Wyzwolenia Narodowego...

Stany Zjednoczone wniosły ok. 230 projektów poprawek do omawianego...

Komunikat Totka

Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach z dnia 10 marca...

LONDYN. W Irlandii Północnej ponownie zanotowano wzrost...

WASZYNGTON. Według informacji amerykańskiej agencji prasowej AP...

Na krótko partyzanci zajęli zgłośnie radiową „Romantic”...

Wielkość naszego przemysłu, potencjał ludnościowy...

W tym miesiącu w Szczecinie miało miejsce już 5 pożarów leśnych...

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 7.30. Na skrzyżowaniu ul. Piotrkowskiej i al. Mickiewicza...

(Dokończenie ze str. 1)

Pomoc krajów RWPG dla Polski

Trzeba tu podkreślić, że pomoc zaoferowały również takie kraje jak Mongolia...

surowców i materiałów, dotychczas przez nas importowanych z Zachodu.

Jeśli chodzi o dostawy wykraczające poza wielkość przewidzianą...

„KUKULECZKA”

I LOSOWANIE za 5 traf. po 955 zł. 4 - 100 zł. 3 - 10 zł.

Zegnamy naszą kochaną Przyjaciółkę S. + P. HANIE WŁODAREK

Redaktor depeszy — ZOFIA GUTMANOWA Redaktor techniczny — JERZY KLIMA

Więcej energii do wiosennych porządków!

Z każdym dnem słońce przegrzewa coraz mocniej, za kilka dni rozpocznie się kalendarzowa wiosna...

wykonywaniem napraw, jak najbardziej uporządkować się z tym problemem.

Przy porządkowaniu naszych osiedli z pewnością pomogą samorządy mieszkańców, organizując czynny społecznie...

Gorsze są jeszcze kłopoty z wywozem śmieci, gdyż aż 12,5 tys. pojemników, które wstawiło MPO do poszczególnych posesji...

Wtorek na „Górniaku”

Włosna na „Górniaku” objawia się przede wszystkim ciągle rosnącym tarowym gnieździem. Fotofilia się liczy...



Z warzyw najwięcej jest cebuli, porów i czosnku. Nie brakuje buraków, marchwi i pietruszki...

Wśród sprzedawców drobiu i innego drobnego inwentarza zapamiętano również wiosenne ożywienie. Kurczaki sprzedawano wczoraj po 250 zł za sztukę...

Na potrzeby wojska i rolnictwa

Publikacji Ośrodek Szkolenia Zawodowego Kierowców LOK osiąga dobre wyniki w szkoleniu kierowców także dla potrzeb wojska i rolnictwa...

Wszystkie kandydaci do odbycia służby wojskowej w charakterze wojskowego kierowcy byli dobrze przygotowani do egzaminów...

Z PTTK w góry i nad wodę

Propozycje dla turystów z plecakiem

Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego PTTK przystąpiło do rozsyłania ofert na sezon letni dla amatorów spędzenia wolnego czasu z plecakiem...

Wszystkie kandydaci do odbycia służby wojskowej w charakterze wojskowego kierowcy byli dobrze przygotowani do egzaminów...

KARTKI DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW

Dobry pomysł - wielajmy go w życie

Wszystko wskazuje na to, że nareszcie poczyniono odpowiednie kroki, aby ułatwić życie rencistom i emerytom pobierającym co miesiąc kartki w ROM i lokalach samorządów mieszkańców...

Ogródki działkowe na cenzurowanym

Popyt na ogródki działkowe w naszym mieście wciąż rośnie. Co roku pojawiają się nowe działki pracownicze, choć od kilku lat przyrost ten jest coraz mniejszy...

PRZYJACIELE DZIECI

Sluchacze kolejnych turnusów i kursów organizowanych w Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych im. L. Waryńskiego w Łodzi już od 1975 r. są nie tylko częstymi gośćmi Państwowego Domu Dziecka przy ul. Malachowskiego 74...

Pieczywo w ciągłej sprzedaży

Jak już informowaliśmy, władze Łódzkiej WSS „Społem” podjęły szereg decyzji, mających na celu usprawnienie handlu pieczywem. Jedną z nich, obowiązującą od 21 bm, jest ustalenie sieci 80 sklepów spożywczych, w których pieczywo ma być w ciągłej sprzedaży...

BALUTY - sklepy przy ulicach: Aleksandrowskiej 38, Rolnej 19, Zubardzkiej 3, Lianowskiego 24 i 170, Olsztyńskiej 22, Pojezierskiej 2/8, Zgierskiej 242 11 listopada 5, Lutomińskiego 8, pl. Kościelnym 4, Łagiewnickiej 45, 118 i 237, Marysińskiej 70, Warszawskiej 56, Franciszkańskiej 53 i 135, Spornej 72, Łanowej 43, Wł. Bytomskiej 47, Klonowej 22, Wielkopolskiej 53, Rydzowej 16a...

SRÓDMIEŚCIE - sklepy przy ulicach: Piotrkowskiej 32, 71, 83 i 271, Nowotki 3, 91, 118, Obrońców Stalingradu 24, Jaracza 92, Kilińskiego 80, Narutowicza 40 i 137...

W PTTK dobiega końca rozprawianie wczasów zimowych głównymi kierownikami, kończącymi się w zasadzie w okresie świąt wielkanocnych. W końcu kwietnia będą sprzedawane wczas turystyczne na sezon wiosenno-letni i to nie tylko dla grup, ale także dla turystów indywidualnych...

NO WZIE KIEDY logo with a stylized 'NO' and 'WZIE KIEDY' text.

Table with 2 columns: Station Name and Frequency/Time. Includes entries like Informacja PKO, Informacja o usługach, Dworzec Centralny, etc.

WIELKI - godz. 18 „Straszny dwór”, NOWY - godz. 19 - „Wesołego powszedniego dnia”, MAŁA SALA - nieczynny...

HISTORIA WUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) - godz. 11-17, WŁOKIENNICZA (Plotkowska 282) godz. 9-17, IASIA ŁODZI (Ogrodowa 15) - godz. 11-15...

BALUTY - „Przemleń z wiatrem” USA od lat 12, Iwanowo - „Vabank” pol. od lat 15, POLONIA - „Vabank” pol. od lat 15, 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 15...

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź ul. Piłsudskiego 137 tel. 99 90 00

Przechytrzyli...

Można spaść się z głosem rolników, którzy wyrażają swoje niezadowolone, gdyż podzielił się, i zrobić niezły interes na sprzedaży owoców i warzyw na początku roku...

KTO PRZYTNIE? Ze skłębem okiennym, fak to ze skłębem - krucha Jedyny właściciel monopolista w tej dziedzinie...

W kilku zdaniach

Otwarcie wystawy plakatów Marisza Amara i Jana Opalińskiego, dzień 6 godz. 18 w Klubie MPiK (ul. Narutowicza 8/10)...